
Pará , 18 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3248 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             80 

Jacundá/PA, 15 de Maio de 2023. 
  
ITONIR APARECIDO TAVARES 
Prefeito Municipal 
  
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2023 
  
PREGAO ELETRONICO 9-2023-009-PE. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS, GRÁFICOS PARA ATENDER, PREFEITURA 
MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, E FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE AMBIENTE 
DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ – PA. Vencedores: CRIATIVA 
COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA; C.N.P.J. nº 
43.110.883/0001-03, GRAFICA IMPRESSUS LTDA; C.N.P.J. nº 
13.913.414/0001-53, M. S. FERREIRA COMUNICACAO 
VISUAL EIRELI; C.N.P.J. nº 22.340.107/0001-11, SUPER DADA 
EMPREENDIMENTOS; C.N.P.J. nº 41.226.381/0001-09, no valor 
total de R$ 6.515.204,17. (Seis milhões, quinhentos e quinze mil, 
duzentos e quatro reais e dezessete centavos). Vigência: 17 de maio 
de 2023 a 17 de maio de 2024. 

Publicado por: 
Tamires Mendes do Nascimento 

Código Identificador:ACF85280 
 

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO – PE 013 – KIT DE ENXOVAL 
  
CONTRATO Nº...........: 20230247 
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9-2023-013-PE 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 
CONTRATADA(O).....: ATRATIVA MODAS LTDA 
OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL PARA 
RECÉM-NASCIDO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
VALOR TOTAL................: R$ 57.750,00 (cinquenta e sete mil, 
setecentos e cinquenta reais) 
VIGÊNCIA...................: 17 de Maio de 2023 a 31 de Dezembro de 
2023 
  
DATA DA ASSINATURA.........: 17 de Maio de 2023 
 

Publicado por: 
Tamires Mendes do Nascimento 

Código Identificador:2F16F1F1 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

EXTRATO DE ATA/EXTRATOS DE CONTRATOS/AVISO DE 
LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO 
  
Ata de Registro de Preços nº 20230286, cujo objeto é: Registro de 
preço para futura e eventual aquisição de conjuntos escolares, 
objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação de Mãe do Rio – Pa. Celebrada entre o Município de Mãe 
do Rio e as empresas: Emuna Comercio de Mobiliário LTDA, 
CNPJ nº21.523.996/0001-90. ITENS: 08 e 09. Valor total 
R$100.130,00. E Rocha North Comércio Indústria de Moveis 
EIRELI, CNPJ nº08.408.448/0001-50. ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06 
e 07. Valor total R$1.204.530,00. Em face à realização da licitação na 
modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 9/2023-00019. A presente 
ata de registro de preço terá validade por 12 meses contados a partir 
da sua assinatura. 
  
EXTRATOS DE CONTRATOS 

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2023-00019. Contratante: Fundo 
Manut. Desen. Educ. Básica e Vlriz. Prof. Educ. CNPJ 
nº29.895.540/0001-62. Gestora: Maria da Conceição da Silva Santana. 
Contrato nº20230299. Contratada: Emuna Comercio de Mobiliário 
LTDA. Valor de R$7.192.00. Contrato nº20230301. Contratada: 
Rocha North Comércio Indústria de Moveis EIRELI. Valor de 
R$129.710.00. Contratante: Fundo Municipal de Educação. CNPJ 
nº29.895.598/0001-06. Gestora: Maria da Conceição da Silva Santana. 
Contrato nº20230300. Contratada: Emuna Comercio de Mobiliário 
LTDA. Valor de R$19.282.00. Contrato nº20230302. Contratada: 
Rocha North Comércio Indústria de Moveis EIRELI. Valor de 
R$179.901.00. Vigência do contrato: 15/05/2023 a 31/12/2023. Data 
de assinatura: 15/05/2023. 
  
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-00023-
SRP/SEMED 
  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de 
empresa especializada em transporte escolar terrestre. Objetivando 
atender as necessidades de locomoção de alunos matriculados nas 
escolas publicas do município de Mãe do Rio – Pa. Abertura: 
31/05/2023. Às 08h00min. Pelo portal 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e 
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: 
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA 
Secretaria Municipal de Educação 

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:EF817348 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

DECRETO Nº 032/2023 
 
DECRETO Nº 032/2023 – GBP Magalhães Barata, 17 de Maio de 
2023. 

  
Decreta luto oficial nos dias 17 e 18 de Maio de 
2023, nas Repartições Públicas Municipais da 
Prefeitura de Magalhães Barata-PA, em virtude do 
falecimento do Servidor Público Municipal, Sr. 
DILSON GOMES DOS SANTOS. 

  
A Excelentíssima Prefeita Municipal de Magalhães Barata, 
Estado do Pará, Senhora Marlene da Silva Borges, no uso de suas 
atribuições legais, e etc.  
  
DECRETA:  
  
Art. 1º - Fica decretado Luto Oficial nos dias 17 e 18 de Maio de 
2023, na Administração Pública Municipal. 
Art. 2º- A data a que se refere o artigo anterior, é em decorrência do 
falecimento do Servidor Público Municipal, Sr. DILSON GOMES 
DOS SANTOS.  
Art. 3º - O artigo 1º não se aplica aos setores que prestam serviços 
essenciais e de interesse público, prestados pelo Município à 
população, que por sua natureza não possam ser paralisados ou 
interrompidos e, deverão ser realizados normalmente como: Centro 
de Saúde de Urgência e Emergência, Guarda Patrimonial e 
Conselho Tutelar, obedecendo sempre a programação e 
determinação de suas respectivas secretarias. 
  
Art. 4º- Fica determinado o corte de ponto dos servidores que 
descumprirem o presente Decreto no âmbito de cumprimento dos 
serviços essenciais, cabendo ao Secretário(a) de cada pasta, a 
responsabilidade pelo controle. 
Art. 5º- Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 


